Проект (

подготовлен управлением
внешних и общественных связей

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Главы города
от 18.11.2015 № 135
«Об общественном совете
города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Главы города от 18.11.2015 № 135
«Об общественном совете города Сургута» (с изменениями от 01.02.2016 № 9, 16.01.2017 № 3, 23.06.2017 № 93, 17.08.2017 № 124, 07.09.2017 № 141, 06.12.2017 № 183, 12.02.2018 № 31, 07.06.2018 № 110, 31.01.2019 № 9, 30.07.2021 № 118, 13.12.2021 № 154) следующие изменения.
1.1. В констатирующей части постановления слова «Уставом муниципального образования городской округ город Сургут» заменить словами «Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.2. Пункт 3.10 раздела 3 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«3.10. Срок полномочий членов общественного совета истекает через
три года со дня первого заседания общественного совета».
1.3. Пункт 4.2 раздела 4 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«4.2. Заседания общественного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, который составляется и утверждается общественным советом».
1.4. Пункт 4.3 раздела 4 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«4.3. Заседание общественного совета считается правомочным
при участии в нем не менее половины от установленной численности членов общественного совета».
1.5. Дополнить пункт 4.5 раздела 4 приложения к постановлению абзацем следующего содержания:
«При проведении заседания общественного совета в режиме видеоконференцсвязи решение считается принятым, если от члена общественного совета получен ответ в онлайн режиме».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города.

Глава города                                                                                                 А.С. Филатов

2
[bookmark: _GoBack]
Исполнитель:
Тимиреев Антон Рустемович,
главный специалист отдела взаимодействия
с некоммерческими организациями
управления внешних и общественных связей,
тел. (3462) 52-21-94